C o p i a  semplice [C ], da copia autentica estratta dagli atti della cancelleria 
del comune di Genova, Registro I, c. L X X X V IIII v.

^  m c c c c l x x i i i , die v m a iulii. Copia instrumenti infrascripti qui- 
tacionis facte per communitatem Ianue seu scripture ut infra.

Franciscus Pavexius, sindicus et orator communitatis Saone, con- 
stitutus in presentia spectati Offieii Maris, occasione promisionis facte 
per Laurentium Iustinianum qui solvere pollicitus est dicto Officio Ma
ris prò dicto Francisco Pavesio libras quingentas sexaginta septem Ia
nue monete currentis prò communitate ipsa Saone, prò taxa ei impo- 
sita prò armamento duarum triremium, ad complementum diete taxe 
dixit ac potestatus est quod hanc solutionem et promisionem facit non 
ex eo quod in aliquo dieta communitas Saone teneatur contribuere in
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eiusmodi armamento, sed ex liberalitate et pro compiacere illustrissi
mo domino nostro, domino duci Mediolani etc., qui litteras scripsit 
diete communitati Saone et requisivit velini ex liberalitate contribuere 
pro aliqua parte in isto armamento et sine preiudicio ullo quod so
liti io ista possit adduci in exemplum nec ad aliquod preiudicium diete 
comunitatis Saone, quin imo restet dieta communitas Saone in ilio gra- 
du prout erat ante factam promisionem et solutionem ipsam. Quibus 
verbis et protestationibus intellectis, dictum Officium Maris dixit quod 
predictis non consentit nisi in facientibus pro ipso nomine excelsi com
munis Ianue, acceptans tamen dictam solutionem pro ista yice tantum 
pro integra solutione eius quod debetur pro dicta impositione, reser- 
vans sibi ius et facultatem pro quibuscunque suis iuribus tam de fu
turo quam pro aliis quibusvis causis, excepta presenti impositione pro 
qua sit et esse intelligatur facta plenaria satisfactio et protestans quin 
imo dicti Saonenses sunt obligati in maiori summa n o n a obstanti- 
bus oppositis. De quibus omnibus voluerunt diete partes per me Am- 
brosium cancellarium infrascriptum confici debere hanc publicam scrip- 
turam in presentia testium infrascriptorum, videlicet Nicolai Regis et 
Francisci de Michaele, civium Ianue ad hec vocatorum et rogatorum.

Ambrosius de Senarega cancellarius.
Nota quod predicte galee erant tantum due quas illustrissimus 

dominus dux Mediolani etc. voluit armari pro custodia ripariarum que 
infestabantur a piratis et voluit ab omnibus communitatibus predicta- 
rum ripariarum contribui pro armamento earum etc.

ü Segue depennato op

186

1443, gennaio 20

Gli uomini di Vado e di Segno, sudditi del comune di Savona, 
giurano fedeltà al Comune,

O r i g i n a l e  [A ], Registro I, c. LXXXX r. Per l’originalità di A cfr. ASS, 
Vergamene, I I , 124, 162.
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Fidelitas hominum Vadi et Signi.
In  nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem Domini mil- 

lessimo quadringentessimo quadragessimo tercio, indietione sexta, die vi- 
gessima rnensis ianuarii. Infrascripti homines villarum Vadi et Signi, 
homines et subdicti comunis civitatis Saone, qui fecerunt et iuraverunt 
fidelitatem egregiis viris Andriolo de Marcheto et Gaspari Zooha, civi- 
bus Saone, ellectis et missis per dominos Antianos civitatis Saone ad 
requirendum dictam fidelitatem nomine et vice dicti comunis Saone et 
qui dictam fidelitatem fecerunt et iuraverunt ut infra, videlicet quod 
ipsi homines dictarum villarum Vadi et Signi et quilibet ipsorum co- 
muniter, singulariter et seu divisim iuraverunt et iurant ad sancta Dei 
evangelia, manibus eorum tactis scripturis, ipsis Andriolo et Gaspari 
dictis nominibus et michi Antonio de Rogerio, notario de Saona, tam- 
quam persone publice et offitio publico stipulantibus et recipientibus 
nomine et vice dicti comunis Saone et omnium civium et habitatorum 
Saone ac omnium et singulorum quorum interest, intererit seu in fuctu- 
rum poterit quomodolibet interesse, quod ipsi homines subdicti et di- 
strictuales Saone de dictis villis Vadi et Signi de cetero et in perpe- 
tuum erunt boni, fideles et legales subdicti, districtuales et homines 
dicti comunis civitatis et civium civitatis Saone et quod ipsi et quili
bet ipsorum deffendent et manutenebunt iura, privillegia, inmunitates 
et franchixias dicte civitatis et comunis. Saone ac etiam dominos pote- 
states seu presidentes vel rectores dicte civitatis Saone et cives et di
strictuales eiusdem civitatis et quod ipsi seu aliquis ipsorum comuni- 
ter, universaliter, singulariter seu divisim non erunt in consilio, parti- 
cipatione seu facto quod comune Saone perdat e iu sa iura, privillegia, 
inmunitates et franchixias seu bona et quod prefacti domini presiden
tes, potestates, officiales comunis Saone ac etiam cives et districtuales 
Saone perdant eorum personas, membrum et bona aliqua, ymo ipsos 
et ipsa deffendent, salvabunt et manutenebunt totis suis viribus, vir- 
tutibus et posse contra quamcumque personam et personas, comune, 
corpus, collegium et universitatem et in omnibus et per omnia iuxta 
et secundum formam nove et veteris fidelitatis et prout et sicut qui
libet veri fideles homines subdicti et legales facere debent et tenen- 
tur. Quorum nomina sunt hec, de Signob: Simon Mandraihia, Nico
laus Calandria, Baptista Bassus, Dominicus de Bado, Iohannes Peluf- 
fus, Petrus Boxius, Antonius Peluffus Nicolai, lacobus Peluffus, Guil- 
lelmus de